Série IA
Poussoirs bas profil pour environnements sévères - canon Ø 16 mm - momentanés
Avantages - Caractéristiques - Guide de codification
APEM www.apem.com B-73
B
❑  Résistant au gel, au sable et aux hydrocarbures
❑  Effet tactile
❑  Etanchéité frontale IP67
CARACTERISTIQUES ELECTRIQUES ET GENERALES
• Pouvoir de coupure maxi. avec charge résistive : 2A 24Vcc
• Résistance initiale de contact : 100m  maxi.
• Résistance d’isolement : 100 M  mini. sous 500Vcc
• Rigidité diélectrique : 500 Veff.
• Durée de vie électrique en charge : 1.000.000 cycles
• Epaisseur du panneau : 7 mm (.276) maxi.
• Course totale : 1,5 mm (.059) +/- 0,3 mm
• Force de manoeuvre : 7N +/- 2N
• Durée de vie mécanique : 1.000.000 cycles
• Couple de serrage : 0,5 à 1Nm maxi. appliqué à l’écrou
MATERIAUX
• Corps/canon : thermoplastique
• Bouton : polyuréthane
• Contacts : argent doré
• Fil multibrins AWG20, 0,6 mm2.
• Etanchéité des sorties : époxy
MONTAGE SUR PANNEAU
CARACTERISTIQUES ENVIRONNEMENTALES
• Degré de protection (voir dessin ci-contre) : IP67
• Brouillard salin : CEI 512-6, test 11f
• Température d’utilisation : -20°C à +65°C
IA
Forme bouton
R Rond
Couleur
corps
00 Noir
Fonctions
électriques
3 Normalement
ouvert (NO)
5 Combinée
NC/NO
SERIE Couleurs bouton
1 Bleu
2 Noir
3 Vert
5 Jaune
6 Rouge
7/1 Blanc
9 Orange
Sorties
F A fils
Contacts
1 Argent doré
Un capuchon d’étanchéité est disponible pour assurer une protection contre le gel et le sable. Il est présenté après cette série
et en section H.
Accessoires de fixation : Accessoires standard fournis : 1 écrou hexagonal de 19 mm (.748) sur plats et 1 joint plat.
Ecrou moleté U3327 disponible sur demande.
Unité de conditionnement : 25 pièces
Cotation : la cotation est faite en mm et en pouces, les pouces étant entre parenthèses.
1
➀ Joint plat
UG1106-F
Série IA
Poussoirs bas profil pour environnements sévères - canon Ø 16 mm - momentanés
NO Combiné NC/NO
Modèles
Normalement ouvert